
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 

usnesení 
č. 25 
zasedání 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Pavlína Bláhová, p. Jan Velzel  
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  20. dubna 2022 (v 17.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 

 
Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
    1)    Kontrola usnesení ZO č. 24                                                                        místostarosta  
    2)    Rozpočtové opatření č. 2/2022                                                                   účetní, starosta                                                           
    3)    Závěrečný účet obce za rok 2021, zpráva auditora                                    účetní, starosta   
    4)    Závěrka školy a obce                                                                                  účetní starosta  

    5)    Zpráva z kontroly pokladny obce                                                           účetní, starosta     

    6)    Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti  
           č. IV-12-4020060/VB/02, zemní kabelové vedení                                       starosta  
    7)    Projednání připravované stavby „IV-12-4022025 LB-Habartice-p. č.  
           st. 111/3, FVE, DO ÚO 22 kV“ (fotovoltaická elektrárna)                            starosta  
    8)    Projednání žádosti spol. Vantage Towers s. r. o., o odkup nebo  
           smlouva o zřízení břemene - služebnosti (základna Vodafone)                  starosta 
    9)    Projednání rozpočtu DSO na rok 2022                                                        starosta        
  10)    Projednání zapojení se do projektu „Poradenství pro  
           Frýdlantsko III 2022-2023 v  mikroregionu Frýdlantsko“                              starosta   
  11)    Projednání pozice manažera odpadového hospodářství pro  
           Mikroregion Frýdlantsko na dobu 12 měsíců s možností prodloužení        starosta  
  12)    Projednání žádosti o pronájem tělocvičny Trampolíny Liberec                   starosta    
  13)    Stanovení počtu členů ZO, volební období 2022 - 2026                             starosta  
  14)    Projednání nákupu dvou „Ručně malovaných cyklomap“, které budou  
           osazeny v obci                                                                                             starosta  
  15)    Projednání výměny tří kusů vchodových dveří na tělocvičně čp. 198         starosta 
  16)    Projednání prodloužení zaměstnání na úklid v obci s možností 
           rozšíření o jednu pracovní sílu                                                                    starosta  
  17)    Různé   
 

doplnění - rozšíření :  

 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

 

1) Kontrola usnesení                                                                                                   místostarosta                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 24 z 16. února 2022. 
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                               Na vědomí, bez připomínek       

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

2) usn. č. 272/04/2022  Rozpočtové opatření č. 2/2022                                          starosta, účetní  

 

rozpočtové opatření č.2 rok 2022

rozpočet příjmy výdaje financování

pojistné plnění 6171  2322 14000,00

prodej pozemku 6171  3111 15000,00

2 6171  5169 29000,00

převod z ČNB na spořící účet

6330  5345 2000000,00

6330  2141 2000000,00

mzdy VPP 13101 4116 52500,00

104 1  13013 4116 6570,00

104 1 13013 4116 30930,00

6171 13101 5011 39183,00

13101 5031 9793,00

13101 5032 3524,00

104  1, 5 13013 5011 29368,00

104 1, 5 13013 5031 6447,00

104  1, 5 13013 5032 1685

oprava položky 64095362 -17100,00

64095365 17100,00

celkem 2119000,00 2119000,00  
 
ZO se seznámilo s návrhem, který projednalo. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
3) usn. č. 273/04/2022 Závěrečný účet obce za rok 2021, zpráva auditora            starosta, účetní  

 
a) 
ZO se seznámilo se závěrečným účtem obce Habartice za rok 2021 – při přezkoumání  
hospodaření  obce  za rok 2021  podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly  zjištěny chyby  
a  nedostatky. 
Hospodaření obce v roce 2021. 
Celkové příjmy obce 11.830.287,42 Kč,  výdaje obce 11.874.526,36 Kč,  
Zveřejněno 4. 4. 2022  
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 12

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet 122021

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1500 1500 1238

1112 15 81,566 81,565

1113 fyz.z kapitál.výnosů 150 194 211,5

1121 od právnických osob 1100 1784,877 1784,6

1122 daň sama sobě 15,77 15,77

1211 3100 3733,149 3989,9

1511 240 297,519 297,5

1334 odvod za odnětí půdy 6 6

Rozpočet   2021

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

POPLATKY

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

  

poplatky 1340 za odvoz odpadů 320 330 339,5

0 1341 14 14 14,6

1343 z veřej.prostranství 1 1

1382 1381 30 59 58,9

1361 správní poplatky 6 7,9 9,45

3612 2139 204 204 201,5

3632 2111 popl.pohřebnictví 3 4 5

3722 2111 za tříděný odpad 33 33 39

6171 2119 věcná břemena 1 1

6171 2131 pronájem pozemků 65 65 72,6

6171 2139 nebytových prostor 130 130 110,5

org.01 6171 2139 40 40 34,4

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5 1,5 0,8

6171 2322 pojistná udlálost 20 17,5

6171 3111 prodej pozemku 50 50

6171 2329 nahodilé příjmy 56 92 91,7

    vlastní příjmy celkem 7014,500 8665,281 8665,285

Účelové dotace

98037 4111 dotace Covid 19 101,7 101,7

98071 4111 dotace volby PS 31 31

4112 výkon státní správy 115,70 115,7 115,70

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 243,739 243,739

13013 4116 dotace VPP z ÚP 232,5 232,5

107   5 17969 4216 dotace chodník 467,915 467,915

17508 4216 dotace hřiště 1473,5 1473,5 1473,5

4122 4,41 4,4

org. 1752 4122 oprava hřbit.zdi dotace 105 105

org.2236 4122 dotace hasiči pneu 15 15

130 5,1 89518, 89517 4213 dotace na kuchyň 374,538 374,538

P Ř Í J M Y    C E L K E M 8603,700 11 830,28 11830,28

zůstatky roku 2020

8115 2789,23 3789,23

11392,930 15619,51

sestavil : podle  podkladů   fin. správy  obce

tělocvičny

Knigová M., Briestenský St.

dotace hasiči výjezdy

ze psů

nájmy z bytů

daň z hazardních her

 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava 12 skut.122021

silnice,MK 1 250 000 1 121 505 Kč 174 500

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 1 124 000 1 551 543 Kč 1 497 100

kultura,SPOZ 60 000 60 000 Kč 39 100

234 000 245 330 Kč 120 830

bytové hospod. 543 000 543 000 Kč 112 300

veřejné osvětlení 165 100 165 100 Kč 166 200

pohřebnictví 38 500 493 500 Kč 368 500

sběr a svoz odpadů 554 000 554 000 Kč 521 600

veřej.plochy 65 000 65 000 Kč 39 600

hasiči 233 500 252 909 Kč 173 100

místní zastup. 910 000 910 000 Kč 832 500

místní správa 6 085 000 9 436 053 Kč 7 628 818

záj.činnost, tělových.

2021

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

 

10 000 10 000 Kč

daň obec sama sobě 15 770 Kč 15 770

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000 115 000 Kč 108 061

vratka volby 3 902 Kč 3 902

volby 31 100 Kč 26 850

pokladna

popl. v bance 200 200 Kč 162

celkem 11 392 930 15 619 542 Kč 11 874 523

krizová  záloha 

 
 
 
                                                                            Schváleno 7 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
 
b) 
ZO vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích v jednotlivých 
zařízení obce k 31. 12. 2021. 
Závěr zní, že nebylo shledáno chyb a nedostatků. 
 
 
                                                                             Schváleno 7 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
 
                                                                                                                                          

4) usn. č. 274/04/2022   Závěrka školy a obce                                                                    starosta  

 
a) 

Hospodaření školy příspěvkové organizace (p. o.). 
Zastupitelstvo obce se v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) a odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., 
seznámilo s hospodařením ZŠ a MŠ p. o. Habartice za rok 2021 a stanovilo rozdělení 
hospodářského výsledku:  891,71 Kč. 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřizovatel schvaluje 
přidělit vykazovaný hospodářský výsledek do rezervního fondu školy. 
Zůstatek bude použit na další fázi modernizace osvětlení ve třídách.                                                             
                           
                                                                                      Schváleno 7 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 

 

b) 
 
Závěrka obce  
 

Účetní závěrka obce Habartice k 31. 12. 2021 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku sestavenou ke dni  
31. 12. 2021 na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
- inventarizační zpráva 

 
V rámci závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2021 byly zaúčtovány všechny známé účetní případy, 
které včetně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 2021. Zaúčtované účetní případy byly 
doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu 
s vnitřními směrnicemi obce. Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. 
Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2021 a v termínu je zaslala. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují základní výkazové a 
mezi výkazové vazby.  

 
                                                                             Schváleno 7 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
 
c) 
 

Účetní závěrka ZŠ a MŠ p. o. Habartice k  31. 12. 2021  
 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Základní a Mateřská škola Habartice sestavenou ke dni 31. 12. 2021  na základě vyhlášky č. 
220/2013 Sb.  
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole 
- inventarizační zpráva 

 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2021 byly zaúčtovány všechny známé 
účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce (PO) v roce 2021. 
Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 
zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce (PO). Obec (PO) provedla 
inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy účtů dle provedené inventarizace 
souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala předepsané výkazy účetní závěrky 
k rozvahovému dni za rok 2021 a v termínu je zaslala prostřednictvím KÚ do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému. 
 

 
                                                                       Schváleno 7 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
 

       
5) usn. č. 275/04/2022 Zpráva z kontroly pokladny obce                                                    starosta  

 
ZO bylo seznámeno s výsledkem kontroly pokladny obce ze dne 14. 4. 2022, kterou provedly ve 
složení p. Mgr. Naďa Beranová a p. Pavlína Bláhová, za přítomnosti účetní paní Marcely 
Knigové.   
Kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
6) usn. č. 276/04/2022 Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
                                     č. IV-12-4020060/VB/02, dotčená nemovitost p. p. č. 919 v k. ú.  
                                     Habartice u Frýdlantu                                                                      starosta 

 
ZO se seznámilo a projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
4020060/VB/02 mezi ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, zastoupenou společností BIMONT s. r. o., IČ 47781262 a obcí Habartice, kdy jde  
o dotčený pozemek č. 919 v k. ú. Habartice u Frýdlantu.  
ZO se seznámilo, projednalo smlouvu a souhlasí, pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

7) usn. č. 277/04/2022  Projednání připravované stavby „IV-12-4022025  
              LB-Habartice-p. č. st. 111/3, FVE, DO ÚO 22 kV“ (fotovoltaická elektrárna)         starosta 

 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, která je 
zastoupená společností KOLLERT ELEKTRO s. r. o., IČ 25464787 a obcí Habartice, dotčená 
nemovitost p. p. č. 913/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
ZO se seznámilo, projednalo smlouvu a souhlasí, pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
 
 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
8) usn. č. 278/04/2022  Projednání žádosti spol. Vantage Towers s. r. o., o odkup nebo 
                                     smlouva o zřízení břemene - služebnosti (základna Vodafone)     starosta                                                       
 
ZO se seznámilo se záměrem odkupu pozemku par. č. 740/2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu, o 
výměře cca 60 m2. Na tomto místě je umístěna základnová stanice.  
ZO nesouhlasí s prodejem a pověřuje starostu jednáním a nalezením jiné dohody k uvedené 
nemovitosti.  

                           
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

        
9) usn. č. 279/04/2022 Projednání rozpočtu DSO na rok 2022                                           starosta  

       
        

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

                      
 
ZO projednalo předložený rozpočet DSO na rok 2022 a nemá námitek.                 
                                        

                                      
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 
10)  usn. č. 280/04/2022 Projednání zapojení se do projektu „Poradenství pro Frýdlantsko III 
2022 - 2023 v  mikroregionu Frýdlantsko“                                                                     starosta 

 
a) 
ZO schvaluje zapojení obce do projektu „Poradenství pro Frýdlantsko III 2022 - 2023  v 
mikroregionu Frýdlantsko“ v letech 2022- 2023 a souhlasí s vyčleněním částky max. 6 729,00 Kč, 
která bude součástí mimořádného členského příspěvku na rok 2022. Členský příspěvek bude 
určen na spolufinancování podílu žadatele. 
  
b) 
ZO souhlasí s převodem schválené částky do rozpočtu Mikroregionu Frýdlantsko, DSO v roce 
2022, který bude žadatelem o dotaci LK na tento projekt. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
11) usn. č. 281/04/2022  Projednání pozice manažera odpadového hospodářství pro          
                                         Mikroregion Frýdlantsko na dobu 12 měsíců s možností prodloužení                                                                                  
                                                                                                                                         starosta      

 
ZO nesouhlasí se zřízením pozice manažera odpadového hospodářství pro Mikroregion 
Frýdlantsko na dobu určitou 12 měsíců s možností prodloužení.  
Obec Habartice nevyčlení finanční prostředky na spolufinancování této pozice ze svého rozpočtu 
na roky 2022 a 2023.                                                                            
 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
12 ) usn. č. 282/04/2022 Projednání žádosti o pronájem tělocvičny Trampolíny Liberec   starosta                                  
 
ZO projednalo žádost o pronájem tělocvičny v termínu červenec – srpen 2022, Trampolíny 
Liberec, z. s. 
ZO souhlasí s pronájmem. 

 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

13) usn. č. 283/04/20222  Stanovení počtu členů ZO, volební období 2022 -  2026                                      
                                                                                                                                          starosta                                                     

 
ZO projednalo počet členů v zastupitelstvu obce na volební období 2022 – 2026. 
ZO na volební období 2022 – 2026 schválilo 9 členů ZO.  
                                
                                                                     Schváleno 6 hlasy, proti 1 Briestenský, zdrž. 0, 

 
14) usn. č. 284/04/2022  Projednání nákupu dvou „Ručně malovaných cyklomap“, 
                                        které budou osazeny v obci                                                         starosta  

 
ZO se seznámilo a projednalo nákup 2 kusů cyklomap, které budou umístěny v katastru obce 
Habartice u Frýdlantu. Pořizovací cena s DPH  36 700,00 Kč za obě mapy. 
 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
15) usn. č. 285/04/2022 Projednání výměny tří kusů vchodových dveří  
                                        na tělocvičně čp. 198                                                                   starosta 

 
ZO se seznámilo s nabídkou výměny 3 vchodových dveří na budově tělocvičny čp. 198. 
Důvodem výměny je stáří současných dveří a tepelné ztráty, které vznikají v zimním období.  
Cenová nabídka, která se při současné situaci muže změnit je 114 665,00 Kč, firma ČEKRO CZ. 
s.r.o., IČ 28750187, dodavatel pan Miroslav Hráský.  
ZO souhlasí cenovou nabídkou a výměnou dveří.   
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
16) usn. č. 286/04/2022 Projednání prodloužení zaměstnání na úklid v obci s možností 
                                        rozšíření o jednu pracovní sílu                                                     starosta           

 
ZO projednalo prodloužení pracovní smlouvy na úklid v obci p. Věře Kleinové. 
Pověřuje starostu podpisem pracovní smlouvy. 
ZO projednalo situaci pracovníků VPP, kdy není z ÚP nabízena žádná pracovní síla.  
ZO projednalo možnost rozšíření místa na venkovní práce v obci o p. Pavla Svitka. 

 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 
17) Různé  

  
Bez příspěvků 
 

 
 

Habartice 20. dubna 2022 

konec zasedání v 18:45 hodin 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                                podpis               
   Milan Svoboda                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                               starosta obce  


